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Innhold Salmen 01/2023:

Lederen i Salangen har ordet
Det har gått et år, og påsken står nok ein gang foran oss med si blanding av 
ferie og familie, religiøs høgtid og sekulær felleskultur. Eg har ofte lurt på kva 
dei assosierer med påsken i land som ikkje har snø, ski og hyttetradisjon, el-
ler i land der dei er i ferd med å avslutta fotballsesongen, ikkje begynna den. 
Er det religiøse innslaget sterkare i desse landa? Har dei betre tid til å dvele 
over påskeunderet og hengi seg til prosesjonar og ritual? Gudane veit lyder 
eit munnhell, og i denne samanhengen stemmer vel det godt. 

For kyrkja er påsken den viktigaste høgtida, innhaldsmessig. Det er ikkje då 
besøket er høgast eller folk seier at dei «må» til gudstjeneste for å koma i 
høgtidsstemning. Dette er eit paradoks, men bak dette ligg det nok fleire 
som sniklytter til ei salme på radioen eller kjenner på eit gudenærvær på 
veg over lange snødekte vidder, eller på tur langs ein tursti der smeltevatn, 
vårjord og krokus kjemper om plassen. Det er akkurat no når skaparverket 
vaknar det kan gå an å reise seg ein katedral i naturen.

Eit arbeid som ikkje medfører halvtomme kyrkjebenker er Salsing-arbeidet 
i Salangen. I den første helga i Mars var det fulle hus og aktivitet fra morgen 
til kveld då Tensing Norway og Tromsø Tensing var på besøk hos vårt eige 
lokale ungdomskor. Dei som var så heldige å få med seg ei eller fleire av for-
estillingane fekk sjå sang, dans, scenekunst og bandmusikk. Tensingrørsla er 
inne i sin tredje vår, og med Salangen som eit av lokomotiva! 

Det er stort spenn frå påskesalmer til korsang, og frå solkledde påskebakkar 
til høgtidsstemte høgmesser. Kor du finn roa og ettertanken er opp til deg, 
eg ønsker deg ein god påske, bruk den godt!

Andreas

Foto: Tor Magnus Østvik

trosopplæring i den norske kirke

Trosopplæring 
i Lavangen
Tekst og bilder: Nina Helen Overgård Tekst og bilder: Ann Vigdis Storvoll

Trosopplæring 
i Salangen

Da var vi i mars og i mange 
butikker har de begynt å 
forberede oss til påsken. 
Årets tredje måned er 
verken vinter eller vår, men 
litt av begge deler kanskje. Her i nord kan mars være 
både skarp og kald og minne mest om vinter, men 
når sola varmer og det drypper av tak og renner så 
tror jeg at sitter igjen med vår følelse i kroppen.

I Lavangen hadde 
vi krøllekveld den 
26. januar. Dette er 
andre året vi inviterer 
2-åringene til kirken 
for lesestund, finne det 
bortkomne lammet og 
kose oss med boller 
og saft etterpå. En fin 
stund i kirken. 

Den 18.-19. februar skulle vi hatt Tårnagenter i 
kirken, men da det var for få påmeldte så måtte vi 
dessverre avlyse. Satser på at vi får gjennomfør dette 
til høsten.

Den 7. mars var det skolelag. Vi fikk besøk av Jon 
Harald Flå som både bor i og er ansatt i Laget 
i Tromsø. Vi sang salmer, leste og samtalte om 
bibeltekster og spiste pizza. Vi hadde en veldig fin 
stund i lag og håper det blir flere skolelagsmøter i 
løpet av året.

Den 26. mars inviteres 10-åringene til kirken for å få 
barnebibel. Alltid stas med barn i kirken, så gleder 
oss til det. 

29. mars er det påskevandring i kirken for barn 
6-9 år. Barna 
inviteres til å 
få ta del i Jesu 
vandring de 
siste dagene i 
påsken. 

Med dette 
ønsker vi alle 
en riktig God 
Påske

Krøllekveld i Lavangen kirke

Fra påskevandringa i 
Lavangen kirke 2022.

Vi hadde Lysvåken siste 
helga i november. Det var 
mange 11-åringer som 
møtte opp. Vi var i sentrum 
og så på julegran tenninga, 
deretter dro vi opp til kirka 
igjen. Der ble det servert 
mat, bakt pepperkaker, øvd 

til adventsfortellinga og mye mer. Om kvelden kom 
foreldrene med pizza til 
oss og deretter så vi film. 
Barna overnatta i kirka. 
Søndag var det frokost, 
pakking og mer øving 
til gudstjenesten. Barna 
var aktivt med under 
gudstjenesten, vi hadde 
ei fin adventsfortelling som de gjennomførte. Deretter 
var barna og familiene deres med på kirkekaffen. Ei fin 
og hektisk helg. 

Før jul hadde vi besøk av 
3-åringene fra barnehagen.
Vi leste min første bok om 
julen, sang julesanger og ungene 
fikk leke i kirka. En koselig 
førjulsstund med de små.

5-åringene fra barnehagen var på 
krybbevandring i kirka. Vi kledde oss 
ut og gikk tilbake i tiden, om da Jesus 
ble født. Populært for både små og 
store. 

Vi inviterte også til 
juleverksted og det 
kom mange barn. 
De laget mye fin 
julepynt, som de fikk 
med seg hjem. Ellers 
så koset vi oss med mandariner og pepperkaker.

I februar inviterte vi 
4-åringene til kirka. De kom 
litt før gudstjenesten og da 
øvde vi på tegn til sangene 
og på å gå i prosesjon. Under 
gudstjenesten var barna 
aktivt med, de fikk 4 års 
boka og så fikk de tegne på 
et stort ark som var på gulvet. Deretter var 
barna og familiene med på kirkekaffen.

Lysvåken i Salangen kirke.

Barnehagen på besøk i Salangen kirke.

Krybbevandring i Salangen kirke.

Juleverksted i Salangen kirke.

Utdeling av 4-årsbok i Salangen kirke.
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RohkosRohkos
Ráfigonagas
Čállán: Bisma Olav Øygard, 
Govva: Astrid Thue Hanssen

Fredsfyrsten
Tekst: Biskop Olav Øygard
Foto: Astrid Thue Hanssen

AndaktAndakt
Oppstandelsen er senteret i kristendommen, det er omdreiningspunktet, og interessant nok, var det 
kvinner som først kom til den tomme graven den tidlige morgenen og som ble de første vitnene. 
Kvinnene forkynte først, og i en av beretningene sies det rett ut at mennene oppfattet kvinnenes 
fortelling som løst snakk, at det var tøv (Luk 24,11). 

Akkurat som ved våre egne møter med døden blir uvesentligheter og småprat skjøvet til side. Det er 
alvor. Vi er ved kjernen av vår eksistens, og i møte med oppstandelsen mister selv ordene noe av sin 
betydning.  «Død er døden», skriver Grundtvig i vår mektigste påskesalme, «Påskemorgen slukker 
sorgen». Setningen er absurd, men likevel fantastisk i sin motsetning, for når døden er død, er alt 
annerledes, er alt endret. I salmen «Vidunderligst av alt på jord» bruker samme salmedikter enda 
merkeligere ord når han skal beskrive Guds rikes herlighet, slik det er etter oppstandelsens morgen; 
vi kan le av banesår, «og springe over grave».  Det er dristige og grenseoverskridende bilder, og også 
ganske morsomt, i alle fall om vi tenker konkret. Og dette synger vi fordi dødens død er så ut over 
fatteevne gledelig. 

Men hva betyr oppstandelsen, hva er meningen med den? Jo vi tror, eller i alle fall håper, at over 
verden og over våre liv er det lys som skinner mot oss fra framtiden, fra evigheten, fra oppstandelsen. 
Vi ser riktignok som i et speil, men likevel bryter gudskreftene inn i vår tid allerede nå. Og her er den 
kristne trua i slekt med mange andre håp – om at en dag skal noe nytt skje; 
skal fattigfolk få brød, våpnene smis om, fred vinne fram og undertrykte skal 
settes fri, slik Jesus proklamerte i sin første tale (Luk 4,18 f). Håpet om frihet og 
legedom for den fattige og undertrykte, og kampen mot utplyndring av naturen, 
er en dyp tone i Bibelen. 

Men Bibelens budskap går enda lengre enn de vakreste bevegelser som bygger på 
solidaritet og rettferdighet. I den kristne troa er som nevnt selv døden død. Det 
Edvard Munch så virkningsfullt maler om; det likbleke, skremmende, tomme 
rommet døden kan være. Også den tror vi er overvunnet. Og her går troa lengre 
enn alt samfunnsmessig og politisk håp. «Av jorden skal du igjen oppstå», sier 
vi ved graven. Og vi kan tro og håpe at det er sant.  

Igjen må vi nok ty til bilder. Både Bibelen og salmene i salmeboka bruker bilder 
om kornet eller frøet som legges i jorden om høsten, og planten som ufattelig 
nok på våren spirer etter den lange vinteren, her i Nord-Norge av og til opp av 
snøen. Det er ufattelig, likevel skjer det. Og vi kan tro at lyset fra oppstandelsen 
og framtida kan skape noe like ufattelig som både rommer våre kropper, uretten 
i samfunn, skadene naturen utsettes for og livet selv; at døden dypest sett er 
død, fullt og helt.

Gledelig påske!

Kristtalašvuođa guovddáš lea bajásčuožžileapmi, dat lea váldoášši. Miellagiddevaš lea dat ahte ledje 
nissonat geat vuosttemužžan bohte guoros hávddi lusa árrat iđit, ja sii ledje vuosttaš duođašteaddjit. 
Nissonat sárdnidedje álggus, ja biibbalmuitalusas daddjo njuolgut ahte apostalat atne joavdelas sáhkan 
nissoniid sániid. (Luk 24,11). 

Aiddo seammá ládje lea midjiide go jápmin deaivida, mii duvdilit eret árvvohis ja duššiságaid. Dalle 
lea duohtavuohta. Min leahkin lea váldoášši, ja go bajásčuožžileapmi boahtá, de sánit eai mearkkaš 
maidege. «Jápmin vuiton», nu daddjo Grundtvig beassášsálmmas «Beassášlihkku morraš sihkku». 
Cealkka lea áibbas jorgut, muhto dattetge veagalaš vuostevuođastis, go jápmin lea vuiton, de lea visot 
rievdan. Sálmmas «Buot ovddoleamos eatnan’ ald’» geavaha sálbmadahkki imašlaš sániid govahallat 
Ipmila riika hearvásvuođa bajásčuožžileami iđida; sii jápmin háviin moddjájit, «eaige sii hávddiin 
bala». Son govahallá duostilit ja rájiidrasttildeaddji vugiin, ja šaddá maid oalle hearvái jus mii jurddašit 
konkrehtalaččat. Ná mii lávlut go jápmin lea vuiton, ja dat lea illudahtti vaikko áddemeahttun. 

Muhto maid mearkkaša bajásčuožžileapmi, ja mii das lea áigumuššan? Juo mis lea gal osku, dahje 
mis lea goit doaivu ahte bajábealde eatnama ja min eallima lea čuovga mii báitá midjiide boahtte 
áiggis, agálašvuođas, bajásčuožžileamis. Mii oaidnit dego speadjalis, muhto ipmilfápmu olaha min 
áigái dál juo. Ja kristtalaš osku lea nu mo earáge osku – ahte gearddi ođastuvvá visot; váivvášat ožžot 

láibbi, vearjjut ođasmahttojuvvojit, ráfi vuoitá ja deddojuvvon olbmuide 
gulahuvvo friddjavuohta, nu mo Jesus lea cealkán iežas vuosttaš sártnis 
(Luk 4,18). Doaivu oažžut friddjavuođa ja dálkkastumi váivvášiidda ja 
deddojuvvon olbmuide, ja rahčamušat eastadit eatnama goarideami, lea 
Biibbala čiekŋalis sisdoallu. 

Muhto Biibbala sáhka manná dobbelii go čáppa lihkahusat solidaritehta 
ja vuoiggalašvuođa várás. Kristtalaš oskkus lea jápmin vuiton nugo lea juo 
daddjon. Edvard Munch málii cuozaheaddji vugiin dan šoavkadeamos 
šovkes, surgadis, guoros lanja mii jápmin sáhttá leat. Mii oskut ahte 
maiddái dat lea vuiton. Ja osku ollá guhkelii go servodatlaš ja politihkalaš 
doaivu. «Eatnamis don bajásčuožzilat fas», celkojuvvo hávddi luhtte. Mii 
oskut ja doaivut dat leat duohta.  

Mii fas geahččat govahallama. Biibbal ja sálmmat sálbmagirjjiin geavahit 
gortni dahje siepmana govvet gilvaga mii biddjo eatnamii čakčat, ja 
šattu mii ipmirmeahttun láhkái ihtá giđđat dálvvi maŋŋil, dáppe Davvi-
Norggas ja muhtomin ihtá velá muohttaga čađa ge. Dat lea áddemeahttun, 
muhto nu dáhpáhuvvá. Ja mii oskut ahte čuovga bajásčuožžileamis ja 
boahtteáiggis buktá seammálágan áddemeahttun dáhpáhusa gos lea sadji 
min rupmašii, servodaga vuoigatmeahttunvuhtii, luondduháviide, ja 
eallimii; ahte jápmin lea vuiton agálašvuhtii. 

Ilolaš beassážat!

Jápmin vuiton
Čállán: Stig Lægdene, doaibmi bisma 

Når døden er død
Tekst: Stig Lægdene, Fungerende biskop
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Påsken er kirkens største 
høytid. I løpet av uka frem 
til påskedag følger vi Jesus 
fra inntoget i Jerusalem på 
palmesøndag, gjennom det 
siste måltidet med disiplene 
hvor Jesus innstiftet nattverden 
på Skjærtorsdag, lidelsen og 
døden på korset langfredag, 
og helt til oppstandelsen på 
påskedag. Nytt av i år et at vi 
skal holde påskenattsmesse i 
Lavangen kirke på påskeaften 
kl 23. Mange har kanskje sett 
påskenattsmesse fra Roma på 

TV. Vi kommer nok ikke til å 
ha like mye røkelse, like flotte 
liturgiske klær eller like stort 
sangkor som det man kan se 
derfra. Men i bunn og grunn 
er påskenattsmessa den 
samme tradisjonen. Vi starter 
i en mørklagt kirke, med 
ett eneste levende lys. Etter 
hvert tennes flere og flere lys 
i kirka. Til slutt tar alle som 
er til stede hvert sitt lys og går 
ut på kirkebakken med det 
hvor vi hilser hverandre god 
påske. Dette er en annerledes 

gudstjeneste som er verdt å få 
med seg. 

I Salangen og Lavangen er 
det til sammen gudstjenester 
på alle helligdagene i 
påsken. Vi oppfordrer alle 
til å dra OverEie fra den ene 
menigheten til den andre. 
Følg med på menighetenes 
Facebooksider, der legger vi 
ut en post hvor man både kan 
tilby og be om skyss til kirka i 
påsken.

Påsken i Salangen og Lavangen

Lørdag 27.mai			 

Aksel Andre Bekkeli
Skårvik
Anna Ulrikke Nestun
Øvre Salangen
Casper Johan Torgersen
Rognså
Cathrine Marie Chruickshank
Heia
David Tollefsen Gårdvik
Sandbergan
Erika Nilsen
Sjøvegan
Håkon Johannes Pedersen
Laberg
Ingrid Ivanna Rotnes Spansgaard
Laberg
Jonas Østvik, 
Rotvik
Marinius Alertsen
Magesås
Stine Kristin Chruickshank
Heia
Tobias Walle Thomassen
Sjøvegan
Tomas Severin Anker
Laberg
Ørjan Børve
Øvre Sjøvegan

Lørdag 3.juni

Adam Mortensen
Sjøvegan
Alexander Johansen
Sjøvegan
German Essin
Sjøvegan
Henrik Benjaminsen Fjeldstad
Sjøvegan
Halvor Johan Hind
Salangsverket
Ida Konstanse Kvilesjø Johansen
Sjøvegan
Stian Myrmel Rengum
Laberg
Synne Enoksen Heggelund
Sjøvegan

Lørdag 3.juni 

Alexander Nicolai Nilsen
Tennevoll
Elise Aileen Digre Markussen,
Soløy
Joakim Dahl
Spansgården
Johanne Irene Digre Markussen
Soløy
Leah Elise Mikalsen Røkenes
Skavmodalen
Linnea Jørgensen
Lia
Lukas Leander Bær Johansen
Tennevoll
Mathias Erling Digre Markussen
Soløy
Mats Erik Flatmo
Sørsida
Nicklas Koppegodt
Skavmodalen
Ronelia Magtulis Larsen
Fossbakken
Sanna Mari Pollari
Skavmodalen
Viljar Angel Gabrielsen Skavholm
Tennevoll

Konfirmanter våren 2023
Salangen Lavangen

Tekst: Trond Oscar Losvik

Arbeidet med å restaurere de 
gamle sylinderglassvinduene 
i Lavangen kirke er påbegynt. 
I vår og sommer fortsetter 
dugnaden, takket være gode 
frivillige fra Krambuvika 
og faglig veiledning fra Sør-
Troms museum.

Lavangen kirke er som vi alle vet et 
gammelt bygg. De store vinduene 
i kirkeskipet er like gamle som 
kirka, altså fra 1891. På innsiden 
er det i nyere tid montert moderne 
doble isolerglass, men de ytterste 
vinduene er av den riktig gamle 
typen. Det vil si at selve glassene er 
produsert av en glassblåser, såkalte 
sylinderglass, og de er satt inn i 
trerammer med stift og kitt slik 
man gjorde på den tiden.

Gamle vinduer trenger 
vedlikehold. På de fleste bygg kan 
man se på vinduene hvilken side 
som er mest værutsatt, og slik er 
det også med kirka vår. I desember 
startet en gjeng glade frivillige på 
det som er en ganske stor jobb 
med å restaurere disse vinduene. 
Prosjektet kom i stand som et følge 
av skadene stormen gjorde på kirka 
forrige vinter. Menighetsrådsleder 
Svein Fagerli og avdelingsleder 
Frode Hansen ved Sør-Troms 
museum samarbeidet om å få 
reparert det vinduet i kirkens 
korparti som ble ødelagt i stormen. 
De merket seg at flere av de andre 
vinduene var knust eller sprukket, 
og at kittet var gammelt og i 
dårlig forfatning. Noen steder var 
midlertidige reparasjoner gjort 
med moderne silikonfugemasse, 
som er feil materiale og feil metode 
for å holde slike vinduer tette og i 
orden. Dermed fikk karene ideen 
om å holde et kurs i restaurering av 
gamle vinduer.

Når man jobber med listeførte 
kirkebygg, er det viktig å rådføre 
seg med fagfolk. Arbeidet må 
utføres på en måte som både 
bevarer byggets historiske verdi 
og egenart, og samtidig sørger 
for at kirka fungerer til dagens 
behov. Når det gjelder vinduer, er 
behovet mye det samme som før i 
tida: Vinduene må holde været ute, 
slippe lyset inn, og de må tåle å stå 
gjennom noen vinterstormer.

Å spre slik kunnskap om 
håndverkstradisjoner og historiske 
metoder er blant museets viktigste 
oppgaver. For å gjennomføre et 
slikt kurs må man ha kursmateriell 
som glass og kitt samt egnet 
verktøy, og selvsagt fagfolk som 
kan undervise og veilede. Men 
man må også ha gamle vinduer 
som trenger restaurering. Slike 
har vi mange av i Lavangen kirke. 
Svein og Frode så med en gang 
at her kunne Lavangen menighet 
og Sør-Troms Museum hjelpe 
hverandre. Frode har god oversikt 
over hvor man kan søke om støtte 
til slike prosjekter. Han fikk tildelt 
midler fra Sametinget til kurset, og 
skaffet kursholder med riktig 
kompetanse. Resten var opp til 
oss i menigheta.

Når en slik sjanse byr seg, er 
det bare å snu seg rundt i en 
fart. Menighetsrådslederen 
og sognepresten tok ut åtte av 
vinduene i kirka, og fikk dem 
kjørt til Elvenes i Salangen hvor 
Sør-Troms Museum har lager 
og verksted. Midt i adventstida, 
mens folk flest var opptatt med 
baking, julegaver og husvask, 
møttes kursdeltakere fra 
både Lavangen og Salangen 
sammen med kursleder fra 
Målselv. Gammelt, steinhardt 

kitt ble fjernet, og glass demontert. 
Trerammer fikk behandling og 
maling for å tåle noen tiår til i vær 
og vind, og nye glass ble skjært til. 
Så ble de stiftet og kittet på plass 
etter alle kunstens regler. Etter at 
malinga var tørket ble vinduene 
montert i kirka igjen i god tid før 
jul. 

Nå er det flere her i Lavangen 
som har fått kunnskap og erfaring 
med dette arbeidet, og tanken er 
å fortsette arbeidet til våren og 
sommeren slik at alle vinduene 
i kirka blir restaurert. Gjengen i 
Krambuvika stiller med lokaler og 
verktøy, og menigheta stiller med 
vinduer og forbruksmateriell. 

Selv om slikt arbeid er trivelig og 
givende i seg selv, særlig når man 
er flere sammen om det, kommer 
det nok også til å bli behov for 
store mengder kaffe og vafler 
for å holde humøret på topp.  

Vil du være med? Følg med på 
menighetens facebook-side, hvor 
vi inviterer til vindusdugnad når 
den tid kommer!

Restaurering av vinduene i 
Lavangen kirke

Tekst og foto: Trond Oscar Losvik

Leder i menighetsrådet, Svein Fagerli, i godt driv med å kitte 
opp det ene vinduet under kurset på Elvenes.Side 6		  01/2023 Side 7



Det var det vi fikk på årsmøtet 
den 26. februar.

Det var bedre oppmøte på årsmøtet 
enn på flere år. Vi var 25 personer 
som deltok når vi gikk gjennom 
det som hadde skjedd i 2022.

Det er mye som er positivt som 
skjer i Salangen menighet. Ikke 
minst trekker vi fram Salsing, et 
ungdomskor med 30 medlemmer, 
med to band og et kor. De fikk 
kulturprisen i 2022, og som har vært 
aktive og sunget i mange ulike fora. 
Miljøet i Salsing er inkluderende 
og godt og lederne Hans Erik 
Børve, Tor Magnus Østvik og Stine 
Anker gjør en veldig god jobb med 
ungdommene.

Noe annet vi vil trekke fram er 
sangstundene på Sabe. Det var 
tidligere andakt der opptil 15 
personer deltok. I samarbeid med 

Safa ble det kjøpt inn sangbøker 
med stor skrift, og andaktene har 
blitt sangstunder der vi for det 
meste synger kjente salmer og i 
tillegg har Fader vår og velsignelsen. 
Frivillige henter de eldre som vil 
være med fra avdelingene sammen 
med de ansatte. Nå er det opp 
til 30 personer som samles på 
sangstundene. Sangstundene er et 
samarbeid mellom kirka og Safa. 
Hans Erik spiller til sangene, og det 
er presten eller frivillige som leder 
sangstunden.

Torsdagstreff og bønnemøter har 
vært siden kirka ble bygd og er 
fortsatt viktig for kirka.

Trosopplæringen for barn og unge 
i alle aldersgrupper er også viktig. 
Tweenskoret samler barn fra 5. 
-7. klasse. Barna har blitt eldre 
og begynner i Salsing. Derfor 
vil Tweenskoret bli opphørt før 

sommeren. Vi gleder oss over 
søndagsskolen, men savner 
samtidig mer fast barnearbeid i 
menigheten.

Vi har gudstjenester 3 ganger 
i måneden pluss høytidsdager. 
Gudstjenestene varierer mellom 
høymesse, kveldsmesse og 
familiemesse. Vi har kirkekaffe 
etter alle gudstjenester. I tillegg 
har vi noen friluftsgudstjenester 
i året. Vi ser at de som deltar på 
gudstjenestene har blitt færre fra før 
pandemien. Hva kan vi gjøre med 
dette? Det var en av spørsmålene vi 
drøftet på årsmøtet.

Vi har mange frivillige og vil 
takke for innsatsen i 2022. Uten 
dem ville det vært lite aktiviteter i 
menigheten.

Ellers ønsker vi å fortsette det gode 
arbeidet som gjøres.

ET GLIMT FRA ÅRSMELDINGEN
Tekst: Grete Glemmestad

M I D T N AT TA
er tilbake!

Etter to år med avlysninger på grunn 
av smitteverntiltak er endelig 
Midtnatta tilbake. Arrangementet 
var en suksess, og både ungdommer 
og voksne fra Lavangen og Salangen 
bidro sterkt.

Helt siden 2007 har konfirmantfestivalen 
Midtnatta samlet flere hundre 
konfirmanter fra Midt-Troms til 
en annerledes kveld midt i kaldeste 
vinteren. Flere tusen ungdommer 
har fått oppleve show, undervisning, 
lovsang, aktiviteter, forkynnelse og 
nattverd i en idrettshall. Etter starten på 
Silsand har Midtnatta i flere år vært i 
Bardufosshallen på Rustadhøgda. De siste 
to årene har pandemien satt en stopper 
for arrangementet, og i mellomtida 
har det vært brann i Bardufosshallen. I 
komiteen for Midtnatta er det nå noen 
«nye koster», undertegnede inkludert. Da 
det ble klart at smittevern ikke kom til å 
være en hindring i år, ble vi raskt enige 
om at Barduhallen på Setermoen måtte 
være ideell til formålet.

Normalt forteller ungdommene som har 
vært på Midtnatta om hva de har opplevd 
til neste kull, slik at de vet litt om hva de 
går til. De som var på den siste Midtnatta 
før pandemien begynte på videregående 
skole da årets konfirmanter begynte på 
ungdomsskolen, så mange var nok ganske 
usikre på hva dette var for noe. Ikke en 
gang den store gjengen med tidligere 
konfirmanter som skulle hjelpe til med 
å gjennomføre arrangementet visste 
helt hva de skulle være med på, men de 

stilte villig opp på fredag ettermiddag 
for ledertrening og forberedelser. Av 21 
ungdomsledere var det 9 fra Salangen og 4 
fra Lavangen, så vi har all grunn til å være 
fornøyd med innsatsen fra ungdommene 
våre. Nå er de eksperter, så vi håper de blir 
med til neste år også! En stor takk til Eva, 
Kamelia, Anna og Malin fra Lavangen, og 
Noah, Sunniva, Solveig, Maria, Maiken, 
Ole Sigurd, Synne, Ida og Lars.

Lørdag 28.januar klokken 16 strømmet 
konfirmanter fra hele Senja prosti samt 
fra Tromsø og Storfjord inn i Barduhallen. 
Bandet og forsangerne fra Metodistkirka 
på Finnsnes sto på den store scena i 
kortenden og fylte hallen med musikk 
og lovsang. De er en relativt ung gjeng 
som likevel har solid erfaring og stødig 
ledelse av Lise Løvland. Konfirmantene 
ble fordelt etter menighet foran scena før 
de ble introdusert for ungdomslederne 
og fikk informasjon om programmet for 
kvelden. 

Ruben Gazki var som vanlig klar med både 
lett underholdning og prat om seriøse 
tema. Ruben er en profesjonell entertainer, 
foredragsholder og konferansier som er 
mye brukt av næringslivet til konferanser 
og arrangementer. Som tryllekunstner 
lærte han oss mye om hvordan hjernen 
vår fungerer, og hvordan han utnytter 
denne kunnskapen til å lure oss ved 
å avlede oppmerksomheten. Han er 
også en kristen som har mye på hjertet 
om tro og tvil, og han delte åpent med 
konfirmantene om sin erfaring. Ruben 
har vært en del av Midtnatta i mange år. 

Programmet gikk slag i slag med lek og 
alvor om hverandre, sang i hallen, mat 
i kafeen aktiviteter inne, snøballkrig 
utenfor hallen og trylleshow og åpen 
scene inne. På åpen scene deltok både 
Siste Dråpe og Kjellerkameratene, som er 
de to bandene i SalSing. Det viste seg snart 
at det finnes flere unge lovende talenter 
blant konfirmantene i prostiet. Med 
profesjonelt lyd- og lysopplegg levert av 
Top Coat i Harstad ble det en opplevelse 
både for dem som sto på scena og dem 
som så og hørte på. Om noen syntes det 
ble mye lyd og hektisk opplegg var det 
mulig å trekke seg tilbake til et «kreativt 
rom» litt borti korridoren hvor lydnivået 
var mer behagelig. 
Helt på slutten av kvelden var det en sterk 
opplevelse å feire nattverd sammen med 
flere hundre ungdommer fra Lavangen i 
sør til Tromsø i nord. Klokka 12 midnatt 
var det hele over, og noen hundre slitne 
med stort sett fornøyde konfirmanter dro 
hjem – en stor opplevelse rikere.

Salangen og Lavangen stilte et sterkt 
lag til Midtnatta i år. I tillegg til de 13 
ungdomslederne fra våre menigheter ble 

konfirmantene tatt godt vare på av 
flere frivillige foreldre som var med 
som sjåfører, vakter og «natteravner». 
Dessuten hadde vi ikke mindre enn 
åtte ansatte fra menighetene på plass: 
Nina Helen Overgård og Trond 
Oscar Losvik fra Lavangen og Grete 
Glemmestad og Ann-Vigdis Storvoll 
fra Salangen var sammen med sine 
konfirmanter. I kafeen hadde Tonje 
ansvar og overoppsyn, og hun 
hadde med seg flere gode frivillige – 
deriblant vår gode kirketjener Anna. 
Kirkemusikerne i Salangen, Tor 
Magnus Østvik og Hans Erik Børve, 
fulgte med Salsing-bandene og hjalp 
til med transport, rigging og .

Det er mange som er i sving for å få til et 
slikt stort arrangement. Midtnatta har 
et styre som består av kapellan Ellisiv 
Yttervik i Balsfjord, sokneprest Thor-
Arne Ervik i Målselv, kateket Anne 
Marit Prestø Norbakken i Målselv og 
undertegnede. Menighetspedagog i 
Bardu, Inger Lise Damli Lohne, hadde 
ansvar for ungdomslederne og deres 
opplegg fra fredag til lørdag. Med seg 
på det hadde hun menighetspedagog 

Susanna Blamire fra Finnsnes og Silje 
Therese Nygård Lillevik og Jakob 
Andriamalalaniavo fra Balsfjord. 
Karl Johnny Bjørnsund stilte opp 
hele helga som hallsjef med nøkler og 
lokalkunnskap, og Kristian Fredheim 
tok i år som tidligere den store jobben 
med å være vaktleder og holde oversikt 
over både ungdommer og voksne. 
Soltun Soldathjem på Setermoen 
stilte med en flott gjeng soldater og 
bibelskoleelever fra Fjellheim i Tromsø 
som tok seg av opp- og nedrigging av 
scene og teknisk utstyr.

Neste år blir det også Midtnatta – 
i en eller annen form. Vi får gode 
tilbakemeldinger fra konfirmantene, 
og kommer nok til å gjøre noen 
forbedringer. Vi kommer også til 
å fortsette å be konfirmantforeldre 
om å stille opp som sjåfører, 
sikkerhetsvakter og natteravner. Om 
du har lyst til å bidra, men ikke selv 
har barn i konfirmasjonsalder er det 
selvsagt lov. Ta bare kontakt med 
kirkekontoret eller en av prestene.

Tekst og foto: Trond Oscar Losvik
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1.5. Gauksmesse- symbol: 
Gauk eller kors
På vår vandring bortover 
primstaven har vi i dag kommet 
til 1.mai, dagen som har fått 
navnet «Gauksmesse» etter det 
norrøne navnet på den første 
sommermåneden «gaukmanadr». 
Merket er enten en fugl, altså 
gjøken, eller et dobbeltkors, etter 
apostlene Filip og Jakob. Natt 
til 1. mai var i katolsk tradisjon 
viktig for å markere kampen mot 
heksene som skulle til Bloksberg 

på sopelimene sine akkurat denne 
natta.

15.5. Hallvardsmesse- 
symbol: Møllestein eller 
brett med prikker
Den 15 mai finner vi bilde av en 
kvernstein og dagen «Hallvardsok». 
Dette er til minne om St.Hallvard, 
skytshelgenen til Oslo. Han reddet 
en uskyldig kvinne men ble skutt, 
drept og senket i fjorden med en 
kvernstein rundt halsen. På grunn 
av sin uskyld kom hun flytende opp 

igjen med steinen rundt halsen!

3.6. Skoklefalldagen- 
symbol: Bor
På enkelte eldre primstaver 
finner man den 3.juni et symbol 
som forestiller bokstaven R 
etter martyrbiskopen Erasmus. 
I norsk tradisjon heter dagen 
«skoklefallsdagen» for å markere 
at våronna er over og skoklene 
(festeanretninger til redskapene) 
skulle falle.

Tekst: Andreas Bay
Bilde: Symboler på primstavens sommerside (14.4.-13.10.).
http://www.sunnmiddelalder.net/samfunnet/dagligliv/105-primstaven

PRIMSTAVEN

Deg være ære
Tekst: Kirsten Nordmark
Salmenote: Cantando Musikkforlag AS

Min salme|Mu sálbmaMin salme|Mu sálbma
Fjoråret ble markert over hele 
landet som frivillighetens 
år, men alt grasrotarbeidet 
fortsetter ufortrødent 
videre selv om kalenderen har 
skiftet til 2023. 

Salangen menighet har i mange 
år takket de frivillige med en 
fest på seinvinteren, og dette 
året var ikke noe unntak. 
Den 16. februar var så mange 
som 40 Personer samlet i 
menighetssalen i Salangen 
kirke. 

De frivillige har stor spredning 
i alder, arbeidsoppgaver og 
interesser, og er ansvarlige 
for veldig mye av det arbeidet 
som gjøres i menigheten. 
Kaffekoking, andakter på 
Sabe, bønnekvelder, arbeid 
på kirkegården, Salsing og 
ungdomsarbeid, menighetsblad 
og søndagsskole. 

Det er ikke bare dugnadsarbeidet 
som er variert, de inviterte 

hadde nemlig fått en utfordring 
for kvelden. De skulle presentere 
en funfact om seg selv til en 
gjettekonkurranse. 

Undertegnede møtte seg selv i 
døra med en litt tilbakeholden 
forventning om at det kunne bli en 
del trauste funfacts, men der tok 
jeg feil! 

I gruppa med frivillige i 
Salangen menighet finner vi 
personer som har tatt seg inn 
på Kristiansten festning under 
militær skyteøvelse, døgnet på 
diskotek i Kautokeino, spilt opp 
feriebudsjettet på danskebåten, 
blitt tatt for å være «kald-krig-
spion» og mye, mye mer. 

Festen var som fester skal være, 
mat og prat, moro og ettertanke. 

Vi bruker nok en gang 
anledningen til å takke for 
innsatsen som legges ned i 
menigheten, og minner om 
at det er rom for flere i dette 
mangfoldet som de frivillige 
utgjør!

Fest for de frivillige i kirka vårFest for de frivillige i kirka vår

Tekst: Andreas Bay
Foto: Tonje Østvik

Deg være ære er en 
fin sang som vi ofte 
sang på friluftsgud-
stjenester i påsketi-
da på Svalbard.
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Tlf: 913 60 509

Loabàga Suohkan
Lavangen kommune

Nesveien 7
9357 Tennevoll

Telefon 77 17 65 00/922 11 415
e-post: post@lavangen.kommune.no

Konto: 1503.38.86982

Camping
Cafe med middagssalg

Catering til alle anledninger

77 17 71 27
postmaster@lapphaugen.no

ALT INNEN SKILT, REKLAME, 
 PROFILERING

E-post: post@lavekst.no
Tlf: 777 10 317

KO
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MAGASIN

DESIGN
VISITTKORT

DM
LOGO

SKILTBILFOLIE
BILREKLAME

BANNER
ROLL-UP

FOLDERE
KLISTREMERKER

OPPSETT

Kontakt trykkeriet i 
Nord-Troms:
777 10 317 

www.lavekst.no
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TRYKKSAKER, SKILT, REKLAME?
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Livets gang | Eallin bálgá Nytt fra menighetsrådene 
Ođas searvegodderáđisLavangen Salangen

Takk for all oppmerksomhet 
og vennlig deltakelse i 
anledning Jorun Inger 
Evensen Lind sin bortgang.

Takk for hilsninger og 
blomster til hennes båre.

Takk til hjemmetjenesten for 
god omsorg den siste tiden.

Takk til Anitas blomster og 
begravelsesbyrå for all hjelp.

Vi takker også alle som bidro i 
begravelsen.

Jan og barna med familie

Hjertelig takk for omsorg og 
støtte i forbindelse med vår far 
Magne Forsgren`s sykdom og 
bortgang. 
Takk for blomster til hans 
båre.

En spesiell takk til 
Hjemmetjenesten i Salangen 
kommune for omsorg og stell 
over flere år.

Og takk til Anitas 
begravelsesbyrå v/ Harald 
Rune for varm og god 
veiledning i forbindelse med 
pappas død og begravelse. 
Takk for fin pynting i kirka. 

Takk til prest Grete for fin 
samtale med oss, i forkant av 
begravelsen.

Marion, Elinor og Svein-
Magne m/familier

Leder og Nestleder
Svein Fagerli er gjenvalgt som 
leder i menighetsrådet og Rigmor 
Thomassen er gjenvalgt som 
nestleder

Årsmøte
Menighetens årsmøte ble avholdt 
etter kvelds gudstjenesten 
søndag 5.mars. På årsmøtet ble 
menighetens årsmelding for 2022 
fremlagt og det var mulig å stille 
spørsmål underveis. Årsmeldingen 
ligger på hjemmesiden til Lavangen 
kommune, under kultur og fritid 
og Lavangen menighet/kirke

Budsjett 2023
Tilskuddet fra kommunen ble 
noe lavere enn vi søkte om. 
Revidert budsjett er vedtatt, og 
det er foreløpig i balanse. Det er et 
minimumsbudsjett uten rom for 
uforutsette utgifter.

Flaggstang ved kirka
Den nye flaggstanga er tatt ned pga 
at stormen ødela festet til stanga. 
Flaggstangen kommer opp igjen til 
våren.

10. og 11. september er det 
kirkevalg. Nominasjonskomiteene 
jobber for å få på plass lister til 
menighetsrådsvalget innen fristen 
som er 31.mars. Takk til dere 
som har sagt ja til å stille til valg, 
kandidatene vil bli presentert i 
neste nummer av menighetsbladet.

Fasteaksjon i Salangen og 
Lavangen
Kirkens nødhjelps fasteaksjon 
«Håp i en dråpe vann» arrangeres 
i Lavangen og Salangen. Sammen 
med konfirmanter over hele landet, 
gjør konfirmanter og frivillige seg 
klare for bøsseinnsamling tirsdag 
28.mars.

Fasteaksjonen gir Kirkens 
Nødhjelp mulighet til å redde liv i 
akutte kriser og forandre liv på sikt. 
Takket være innsamlede midler, 
blant annet fra fjorårets fasteaksjon, 
hadde Kirkens Nødhjelp mulighet 
til å gi akutt nødhjelp til flyktninger 
da krigen børt ut i Ukraina for 
over et år siden. I Syria gir Kirkens 

Leder og Nestleder
Andreas Bay er gjenvalgt som 
leder i menighetsrådet og Ann 
Kristin Bakkemo er gjenvalgt som 
nestleder.

Lyddemping i menighetssalen
Det er kjøpt inn lydplater til taket 
i menighetssalen. Når disse etter 
hvert blir montert vil vi få dempet 
etterklangen i rommet betraktelig 
og det vil blir mye bedre tale og 
lyttemiljø.

Nødhjelp katastroferespons til 
jordskjelvrammede.

Gjennom Fasteaksjonen er vi 
med på å gi håp og forandring for 
mennesker som trenger det mest. 
Vi håper konfirmanter og frivillige 
som deltar i aksjonen blir tatt godt 
imot.

Fikk du ikke gitt til fasteaksjonen 
er det fortsatt mulig å gi en gave via 
vipps til 2426.

	
		  Gravlagte

Lavangen kirke:
07.12.22	 Reidar Arthur Jan Johnsen, f. 1938
23.12.23	 Hans Arne Nystad, f. 1973
16.03.23	 Ivar Bertinius Lyngmo, f. 1931

Salangen kirke:
16.12.22	 Oddvar Kristiansen, f. 1943
21.12.22	 Arnfinn Jarle Hansen, f. 1947
22.12.22	 Jorun Inger Evensen Lind, f. 1960
06.01.23	 Magne Nikolai Leif Forsgren, f. 1931
11.01.23	 Eliseus Johan Rønhaug, f. 1931
13.01.23	 Nansy Dorthea Dahlberg, f. 1928
27.01.23	 Anne Britt Pedersen, f. 1960
08.03.23	 Siv Gunnhild Hansen, f. 1967
15.03.23	 Gerd Danielsen, f. 1944

Elvenes kapell:
25.01.23	 Ole Mads Prestbakmo, f. 1934
03.02.23	 Eivind Jostein Jensen Limo, f. 1951

		  Døpte

Lavangen kirke:
15.01.23	 Marie Mathilde Jørstad Seipäjärvi
15.01.23	 Julian Granberg Bjerkmo
19.02.23	 Lotte Alise Røkenes

Salangen kirke:
27.11.22	 Falk Kristoffersen

Elvenes kapell:
01.01.23	 Ottar-Andre Hauge

		  Vigde

Lavangen kirke:
Ingen

Salangen kirke
08.03.23	 Natalia Nikishina og 		
		  Espen Hermod Teigland

Elvenes kapell
Ingen

Natalia Nikishina og Espen Hermod Teigland 
giftet seg i Salangen kirke onsdag 8. mars.
Foto: Hans Erik Børve
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Returadresse:
Salangen Menighet

Salangen Kirke
9350 SjøveganGudstjenester | Ipmilbálvalusat

Følg gjerne med på Lavangen og Salangen menighet på Facebook da endringer kan forekomme.

Søndag 2/4									         Salangen kirke kl.18.00
Palmesøndag									         Familiemesse

Torsdag 6/4									         Salangen kirke kl.18.00
Skjærtorsdag									         Nattverdsgudstjeneste

Fredag 7/4				    Lavangen kirke kl.11.00 		  Salangen kirke kl.11.00
Langfredag				    Gudstjeneste				    Pasjonsgudstjeneste

Lørdag 8/4				    Lavangen kirke kl.23.00
Påskeaften				    Påskenattsmesse			 

Søndag 9/4				    Lavangen kirke kl.12.00		  Salangen kirke kl. 11.00
1.påskedag				    Høytidsgudstjeneste			   Høytidsgudstjeneste

Søndag 23/4 				    Lavangen kirke kl 11.00		  Salangen kirke kl.11.00
3. søndag i påsketiden			   Høymesse				    Høymesse

Søndag 30/4									         Salangen kirke kl.18.00
4.søndag i påsketiden								        Kveldsmesse

Søndag 7/5 				    Lavangen kirke kl 11.00		  Salangen kirke kl.11.00
5. søndag i påsketiden			   Høymesse				    Høymesse

Onsdag 17/5 				    Lavangen kirke kl 12.00 		  Salangen kirke kl.12.00
Grunnlovsdag				    17.mai gudstjeneste			   17.mai gudstjeneste

Søndag 21/5									         Salangen kirke kl.18.00
Søndag før pinse								        Samtalegudstjeneste

Lørdag 27/5									         Salangen kirke kl.12.00
Pinseaften									         Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 28/5									         Salangen kirke kl.11.00
1.pinsedag									         Høytidsgudstjeneste	

Mandag 29/5 				    Lavangen kirke kl 11.00
2. pinsedag				    Høytidsgudstjeneste

Lørdag 3/6									         Salangen kirke kl.12.00
Konfirmasjonsdag i Salangen							       Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 4/6 				    Lavangen kirke kl 18.00
Treenighetssøndag			   Samtalegudstjeneste, konfirmanter

Lørdag 10/6				    Lavangen kirke kl 12.00
Konfirmasjonsdag Lavangen		  Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 11/6									         Friluftsgudstjeneste kl.12.00
2.søndag i treenighetstiden							       Fabeløya lekepark, Ibestad

Søndag 25/6 				    Lavangen kirke kl 11.00		  Salangen kirke kl.18.00
4. søndag i treenighetstiden		  Høymesse Gullkonfirmanter		  Kveldsmesse

Lavangen SalangenDato


